
 

                   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА        

                   ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

17.02.2023                                                                                                                    № 29 

п. Сибирский 

 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Сибирского сельсовета 

Первомайского района Алтайского края от 25.05.2017 года № 28 «О Регламенте Совета 

депутатов Сибирского сельсовета» 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования Сибирский сельсовет 

Первомайского района Алтайского края, рассмотрев Требование прокурора 

Первомайского района от 25.01.2023 года № 02-13-2023 об изменении нормативного 

правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов, Совет 

депутатов Сибирского сельсовета РЕШИЛ: 

 

1. Требование прокурора Первомайского района от 25.01.2023 года № 02-13-2023 об 

изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных 

коррупциогенных факторов удовлетворить. 

2. Внести в Решение Совета депутатов Сибирского сельсовета Первомайского района 

Алтайского края от 25.05.2017 года № 28 «О Регламенте Совета депутатов 

Сибирского сельсовета» следующие изменения: 

Пункт 9 статьи 15 Регламента изложить в следующей редакции: 

«9. Совет вправе принять решение о проведении закрытой сессии. На закрытой 

сессии рассматриваются вопросы, содержащие сведения, относящиеся к информации 

ограниченного доступа. Перечень сведений, относящихся к информации ограниченного 

доступа, а также порядок отнесения указанных сведений к информации ограниченного 

доступа устанавливается Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации». 

3. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом муниципального 

образования Сибирский сельсовет порядке. 

4. Направить настоящее решение прокурору Первомайского района. 

5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления и правопорядка (Л.Я. Фотина). 

 

 

 

 

 

Глава сельсовета                                                               О.В. Боронин 

 


